
Få inspiration …
Vælg evt. at afgrænse din søgning til et bestemt uddannelsesom-
råde, fag eller niveau.

Beskrivelserne af materialet giver dig hurtigt information om bl.a.
målgruppe, titel, forfatter, udgiver og pris. Samtidig får du oplys-
ninger om, hvor du kan bestille materialet eller finde det på nettet
– ofte med mulighed for at downloade med det samme.

Del dine ideer med andre
Lærere offentliggør kun eget materiale på opfordring! Sådan siger
i hvert fald andre lærere. Derfor vil vi gerne opfordre dig til at dele
dine ideer med andre på Materialeplatformen.

Jo bedre du beskriver dit materiale, desto større er chancen for, at
andre lærere kan finde materialet og blive inspireret. 

Selve materialet kan du uploade direkte fra registreringssiden – eller
blot linke til det, hvis materialet i forvejen er tilgængeligt på nettet. 

Kommer du i tvivl om noget, er der onlinehjælp på registreringssi-
derne. Der er ingen krav til materialets omfang eller form – blot det
er relevant og udviklet til den angivne målgruppe.

Rettigheder
Vi har lavet en tjekliste, som du kan følge for at sikre, at du har de
fornødne rettigheder til at dele dit materiale med andre. Tjeklisten
indeholder en samling af gode råd, udkast til samtykkeerklæringer
mv. Er du i tvivl, kan du fra websiden sende os spørgsmål om op-
havsret og rettigheder. 

Som en ekstra hjælp gennemgår UNI•C alt materiale, registreret af
undervisere, før det offentliggøres, så du ikke får problemer, hvis
der alligevel skulle opstå tvivlsspørgsmål om rettigheder. 

Typisk skal du sikre dig, at du har lov til at offentliggøre billeder på
nettet, som du ikke selv har taget, eller portrætfotografier af ele-
ver.

Du beholder selv rettighederne til det materiale, du lægger ind. Du
angiver selv betingelserne for brug af dit materiale. 

Læs mere på:  materialeplatform.emu.dk/for-undervisere.

UNI•C er en styrelse under Undervisningsministeriet, der leverer et
bredt spektrum af it-tjenester til uddannelses- og forsknings -
verdenen. Mere end en million brugere er jævnligt i berøring med
UNI•Cs it-tjenester og produkter.

Læs mere på: www.uni-c.dk.

materialeplatform.emu.dk

Få inspiration til din undervisning 
– og del dine ideer med andre 

materialeplatform.emu.dk 
Materialeplatformen er et katalog, der gør det nemt for undervi-
sere, studerende og elever at finde netop de læringsressourcer, de
har behov for. Materialeplatformen dækker alle uddannelser under
Undervisningsministeriet.

Materialeplatformen er en service under EMU Danmarks undervis-
ningsportal. Materialeplatformen er et initiativ fra Undervisnings-
ministeriet, som drives af UNI•C og udvikles i samarbejde med
repræsentanter for branchen og brugersiden.
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Mediearkiv
Gratis råstof til undervisningen.

Her finder du masser af billeder, som frit kan bruges
i undervisningen.

Del også dine egne billeder, lyd- eller videoklip med andre.

Har du brug for hjælp?
Hvis du oplever problemer, som ikke er beskrevet i 
onlinehjælpen eller vejledningen, kan du få hjælp hos 
UNI•C Support:

Mail: support@uni-c.dk
Tlf.: 89 37 65 00
Fax: 89 37 65 01

Supporten er åben for telefonisk henvendelse 
mandag-fredag kl. 8.00-22.00.

Læremidler
Her finder du beskrivelser af danske lærebø-
ger,  software, opslagsværker, websteder og
mange andre typer læremidler. 

Materialerne er produceret og beskrevet af forlag, museer,
foreninger, interesseorganisationer, offentlige institutioner
m.fl. Materialeplatformens redaktion godkender produ-
centerne, før de kan registrere materialer som Læremidler.

De centrale keglesnit med GeoMeter
De centrale keglesnit med GeoMeter er et hæfte i serien GeoMeter-
emnehæfter om it-baseret eksperimenterende geometri. Serien er
til matematik og fysik på de gymnasiale uddannelser og på lærer-
uddannelsen. Bogen indeholder en almen introduktion…

Ophav og bidragydere: Bjørn Felsager, Mette Vedelsby
Læringsmål: Det almene gymnasium – Fysik og Matematik

Græsk kunst
Græsk Kunst er først og fremmest en billedbog … Bogen vægter den
arkaiske og den klassiske periode, men også den minoisk-mykenske
og den geometriske periode er grundigt belyst … 
Græsk Kunst henvender sig til undervisning i oldtidskundskab i gym-
nasiet og på HF, men kan også anvendes i andre fag såsom historie,
dansk og billedkunst, samt evt. indgå i tværfaglige forløb.

Ophav og bidragydere: Karin Waaben, Henrik Fich, Jens Dybkjær,
Mette Moltesen, Tobias Fischer-Hansen 
Læringsmål: Det almene gymnasium – Oldtidskundskab

Har du styr på din matematik?
Kan du huske, hvordan man lægger to brøker sammen? … Har du i
det hele taget styr på de mest grundlæggende ting inden for mate-
matik? Få et forspring ved starten af din ungdomsuddannelse. Få
genopfrisket den matematik, som du tidligere har lært, men som du
måske helt eller delvist har glemt igen.

Ophav og bidragydere: Flemming Clausen, Jesper Tolnø
Læringsmål: Det almene gymnasium – Matematik

Din indgang til danske undervisningsmaterialer
Eksempler fra søgning på Geometri i Materialeplatformen

Lærer til lærer
Her kan du finde gode ideer fra dine kolle-
ger og dele dine egne ideer med andre.

Find inspiration i form af læringsforløb, årspla-
ner, udviklings- og handleplaner, vejledninger og meget
andet. Alt sammen let at søge frem og til at hente direkte
på nettet. 

Fjernundervisning i matematik – geometri
På Aalborg Studenterkursus har vi gennem de sidste 10 år udbudt
enkeltfag i matematik på B- og C-niveau som fjernundervisning. Vi
har udviklet en undervisningform, der er bygget op om diskussions-
konferencer i FirstClass, lærervejledninger som tekst og video,…

Ophav og bidragydere: Jan Sørensen
Læringsmål: Det almene gymnasium – Matematik

Fra undren til læring – klassisk geometri
Undervisningsforløbet understøtter elevernes kreativitet og hjælper
dem til at forstå de klassiske geometriske beviser. Velegnet til: 1.g

Ophav og bidragydere: Hans Vestergaard
Læringsmål: Det almene gymnasium – Matematik

Skattejagt i matematik om Pythagoras
Forløbet er en skattejagt på internettet, hvor eleverne skal finde op-
lysninger om personen Pythagoras og hans samtid… Hjemmesiderne
er valgt så der er en vis progression, startende med meget intuitive
beviser, hvor man "klippe-klistrer", derefter geometriske beviser…

Ophav og bidragydere: Trine Louise Kaae Pedersen, Allan Ander-
sen, Vibeke Hølledig Cramer, Jan Kaae Pedersen 
Læringsmål: Det almene gymnasium – Matematik

Mediearkiv

Vil du hjælpe os?
Materialeplatformen er i stadig udvikling. Kontakt os med
ideer til, hvordan den kan blive en endnu bedre service for dig:

Skriv fra materialeplatform.emu.dk eller send en mail til 
materialeplatform@uni-c.dk.


